

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก(ตัดผ่านถนน) หมู่ที่ ๒ บ้านตำมะลังเหนือ (จากบ้าน  
นายอาสา มีถาร ถึง บ้านเจ๊ะมุสา ดอสีะ) กว้าง ๐.๕๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร ยาว ๓.๐๐ เมตร  
(ขนาดรางกว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร)  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตำมะลัง  
ตำบลตำมะลัง อำเภอเมือง จังหวัดสตูล
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรตามคำขอของงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๑ วงเงิน ๗,๒๐๐ บาท (เจ็ดพัน  
สองร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ประกอบด้วย งานก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ มีนาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๖,๗๐๐ บาท (หกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้  
๕.๑ แบบ พร ๔  
๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง แบบ พร.๕(ก)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ๖.๑ นายประสิทธิ์วิทย์ ฉัตรชัยวงศ์ ตำแหน่ง รองปลัด อบต.ตำมะลัง ประธานกรรมการ
- ๖.๒ นายสมคิด ชมเชย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
- ๖.๓ นางสาวสุชาดา ยาทยาหมั่น ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด กรรมการและเลขานุการ

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งานก่อสร้างระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กตัดผ่านถนน หมู่ที่ 2 บ้านตำมะลังเหนือ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้างระบายน้ำ คสล. กว้าง 0.50 ม. ลึกเฉลี่ย 0.50 ม. (ขนาดรางกว้าง 0.30 ม. ลึกเฉลี่ย 0.30 ม.) ยาว 3.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง (จากบ้านนายอาสา มีการ ถึง บ้านเจ๊ะมูสา คอติ๊ะ) หมู่ที่ 2 บ้านตำมะลังเหนือ

แบบเลขที่ ...../2560

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตำมะลัง

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า, แบบ ปร.4(พ) ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่.....22.....เดือน.....มีนาคม.....พ.ศ. ....2561


หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างระบายน้ำ คสล.(ตาม ปร.4)	4,592.40	1.2782	5,870.00	
2	ค่าขนส่งทางทะเล(ตาม ปร.4(พ))	913.88	1.0000	913.88	
3					
4					
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย ..... %				
	เงินประกันผลงานหัก ..... %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ ..... %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม ..... %				

รวมค่าก่อสร้าง 6,783.89

คิดเพียง 6,700.00

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน ..... ตร.ม. เฉลี่ย .....บาท/ตร.ม.



(.....นายประสิทธิ์วิทย์ ฉัตรชัยวงศ์.....)  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

**สำเนาถูกต้อง**



(นายสมคิด ชมเชย)  
ผู้อำนวยการกองช่าง



(.....นายสมคิด ชมเชย.....)  
กรรมการกำหนดราคากลาง



(.....นางสาวสุชาดา ยาทยาหมั่น.....)  
กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร 4 (ท) แผ่นที่ 1/1

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

(ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี)

กลุ่มงาน/งานก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กตัดผ่านถนน หมู่ที่ 2 บ้านคำมะลิ้งเหนือ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. กว้าง 0.50 ม. ลึกเฉลี่ย 0.50 ม. (ขนาดรางกว้าง 0.30 ม. ลึกเฉลี่ย 0.30 ม.) ยาว 3.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง (จากบ้านนายอาสา มีการ ถึง บ้านเจ้มุสา คอลิ๊ะ) หมู่ที่ 2 บ้านคำมะลิ้งเหนือ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคำมะลิ้ง แบบเลขที่ ...../2560

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่.....22.....เดือน.....มีนาคม.....พ.ศ. ....2561

หน่วย: บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1	งานขุดดิน	0.75	ลบ.ม.	-	
2	ทรายหยาบอัดแน่น	0.08	ลบ.ม.	60.00	
3	ไม้แบบ	5.70	ตร.ม.	57.00	
4	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.08	ลบ.ม.	105.00	
5	คอนกรีต 1:2:4	0.48	ลบ.ม.	672.00	
6	เหล็ก	0.04	ตัน	19.59	
	RB 6 มม.	-	เส้น	-	
	RB 9 มม.	7.85	เส้น	-	
7	เหล็กฉาก 40x40x4 มม.	-	ท่อน	-	
8	ลวดผูกเหล็ก	0.59	กิโลกรัม	0.29	
				913.88	

(.....นายประสิทธิ์วิทย์ ฉัตรชัยวงศ์.....)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....นายสมคิด ชมเชย.....)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....นางสาวสุชาดา ยาหย้าหมั่น.....)

กรรมการกำหนดราคากลาง

**สำเนาถูกต้อง**

(นายสมคิด ชมเชย)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งานก่อสร้างบูรณะบ้านคอนกรีตเสริมเหล็กตัดผ่านถนน หมู่ที่ 2 บ้านตำบลงิ้วเหนือ  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้างบูรณะบ้านคอนกรีตเสริมเหล็กตัดผ่านถนน หมู่ที่ 2 บ้านตำบลงิ้วเหนือ  
 สถานที่ก่อสร้าง (จากบ้านนายอาสา มีการถึง บ้านเฉลิมสุโขทัย) หมู่ที่ 2 บ้านตำบลงิ้วเหนือ  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงมะลิง  
 หมายเลขเข้าของโครงการ/งานก่อสร้าง บึงมะลิง ...../2560  
 กำหนดราคากลาง โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 เมื่อวันที่.....22.....เดือน.....มีนาคม.....พ.ศ. ....2561

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานขุดดิน	0.75	ลบ.ม.	-	-	148.00	111.00	111.00	
2	ทรายหยาบอัดแน่น	0.08	ลบ.ม.	300.00	22.50	99.00	7.43	29.93	
3	ไม้แบบ	5.70	ตร.ม.	191.95	1,094.09	133.00	758.10	1,852.19	
4	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.08	ลบ.ม.	1,915.89	143.69	398.00	29.85	173.54	
5	คอนกรีต 1:2:4	0.48	ลบ.ม.	1,962.62	942.06	436.00	209.28	1,151.34	
6	เหล็ก	0.04	ตัน	-	-	4,100.00	160.64	160.64	
	RB 6 มม.	-	เส้น	57.70	-	-	-	-	
	RB 9 มม.	7.85	เส้น	127.42	1,000.51	-	-	1,000.51	
7	เหล็กฉาก 40x40x4 มม.	-	ท่อน	317.76	-	145.00	-	-	(นายสมคิด ชมเชย) ผู้อำนวยการกองช่าง
8	ลวดผูกเหล็ก	0.59	กิโลกรัม	39.56	23.25	-	-	23.25	
9	เจาะคอนกรีตผ่านถนน	3.00	เมตร	-	-	30.00	90.00	90.00	
					3,226.10		1,366.30	4,592.40	

**สำเนาถูกต้อง**

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
ก	ค่าวัสดุ						3,226.10	
ข	ค่าแรงงาน						1,366.30	
1	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน						4,592.40	
2	ค่า Factor F						1.2782	
	ประมาณการค่าใช้จ่าย						5,870.00	
	ค่าขนส่งทางทะเล( พร 4 (พ))						913.88	
	ประมาณการค่าใช้จ่ายทั้งสิ้น						6,783.89	
	คิดเพียง						6,700.00	

หกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน



(.....นายประสิทธิ์วิทย์ ฉัตรชัยวงศ์.....)  
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

**ว่าเนาถูกต้อง**



(นายสมคิด ชมเชย)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง



(.....นายสมคิด ชมเชย.....)  
 กรรมการกำหนดราคากลาง



(.....นางสาวสุชาดา ยาทยานันท์.....)  
 กรรมการกำหนดราคากลาง